



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

# **Zapis stenograficzny** **(307)**

Wspólne posiedzenie  
Komisji Gospodarki Narodowej (38.)  
oraz Komisji Samorządu Terytorialnego  
i Administracji Państwowej (24.)  
w dniu 26 czerwca 2008 r.

VII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 14. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji oraz niektórych innych ustaw.

*(Początek posiedzenia o godzinie 13 minut 50)*

*(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Gospodarki Narodowej Tomasz Misiak)*

**Przewodniczący Tomasz Misiak:**

Otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Witam też senatorów z Komisji Obrony Narodowej, którzy za chwilę również będą uczestniczyć w dyskusji nad jedną z ustaw.

Witam serdecznie zaproszonych gości. Witam panów przewodniczących komisji i państwa senatorów.

Zacniemy od ustawy o komercjalizacji przedsiębiorstw, która wróciła do nas po dyskusji na posiedzeniu plenarnym Senatu. Został zgłoszony dodatkowy wniosek, o przyjęcie ustawy bez poprawek. Jest to wniosek zgłoszony przez pana senatora Kleinę. Ponieważ jest to wniosek najdalej idący, będziemy nad nim głosować najpierw. Były jeszcze zgłaszane poprawki, ale jeżeli ten wniosek zostanie przegłosowany, wówczas będziemy mieli sytuację wyklarowaną.

Dodam, że wniosek ten jest też popierany przez pana ministra Grada, z którym się w tej sprawie konsultowałem. Twierdzi, że ustawa jest wystarczająco dobrze skonstruowana, żeby funkcjonować również bez poprawek Biura Legislacyjnego. Z powodu ważności tej sprawy dla życia gospodarczego w kraju i terminów prosi o przyjęcie tej ustawy bez poprawek.

Czy są jakieś głosy w tej sprawie? Proszę uprzejmie, czy ktoś z państwa senatorów chce zabrać głos? Nie widzę chętnych.

Czy są przedstawiciele ministerstwa?

Też nie widzę, bo było to w miarę szybko zwoływane posiedzenie komisji.

W takim razie przystępujemy do głosowania nad najdalej idącym wnioskiem, popartym przez ministerstwo, o przyjęcie tej ustawy bez poprawek.

Kto z państwa jest za? (12)

*(Wypowiedź poza mikrofonem)*

Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

*(Głos z sali: Czy wszystkie komisje głosują?)*

Głosują wszystkie komisje. Tak.

*(Głos z sali: Bez Komisji Obrony Narodowej.)*

Bez komisji obrony, tak.

*(Wypowiedzi w tle nagrania)*

Nie głosuje tylko komisja obrony. Głosują komisja samorządu i komisja gospodarki.

---

Kto z państwa jest przeciw? (7)

Kto z państwa się wstrzymał od głosu? (0)

Dwanaście głosów za, siedem przeciw. Dziękuję uprzejmie.

Komisje poparły wniosek o przyjęcie tej ustawy bez poprawek.

W takim razie przechodzimy do kolejnego punktu...

*(Wypowiedź poza mikrofonem)*

Proszę bardzo, Panie Przewodniczący.

*(Wypowiedź poza mikrofonem)*

Chwila przerwy na naradę.

*(Brak nagrania)*

### **Przewodniczący Tomasz Misiak:**

Pytanie do przedstawiciela Biura Legislacyjnego: czy są jeszcze inne poprawki dotyczące ustawy o komercjalizacji, które zostały zgłoszone w trakcie posiedzenia?

*(Wypowiedzi w tle nagrania)*

Przepraszam, Biuro Legislacyjne, ustawa o komercjalizacji...

*(Wypowiedzi w tle nagrania)*

Czy jest ktoś z Biura Legislacyjnego? Chodzi o ustawę o komercjalizacji.

*(Wypowiedzi w tle nagrania)*

Dobrze. Mam pytanie: czy nad innymi zgłoszonymi poprawkami musi się również głosować, nawet jeżeli komisja przegłosowała...

*(Wypowiedzi w tle nagrania)*

Nie musi. Taka jest opinia Biura Legislacyjnego. W związku z tym, nawet jeżeli były zgłoszone inne poprawki, nie ma to znaczenia.

*(Głos z sali: Głosujemy dalej.)*

Dobrze.

W takim razie przechodzimy do punktu dotyczącego ustawy o zmianie ustawy o Agencji Mienia Wojskowego. Czy już są zaproszeni goście z Ministerstwa Infrastruktury?

*(Koniec posiedzenia o godzinie 13 minut 53)*



Kancelaria Senatu

Opracowanie i publikacja:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii

Nakład: 6 egz.

ISSN 1643-2851